АРТЕМОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 19» АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
692760, г. Артем, улица Лазо, 31/1 телефон 8(42337) 427422

ПРИКАЗ

10.01.2022                                                                                                                      № 4/6– О

Об утверждении программ

вводного и первичных инструктажей

В целях реализации требований охраны труда, установленных Трудовым Кодексом

Российской Федерации, в соответствии с п. 2.1.2 Порядка обучения по охране труда и

проверки знаний требований охраны труда работников организаций, утвержденного

постановлением Минтруда России от 13.01.2003 № 1/29, п.8.6 ГОСТ 12.0.004-2015

«Межгосударственный стандарт. Система стандартов безопасности труда. Организация

обучения безопасности труда. Общие положения», введенного в действие Приказом

Росстандарта от 09.06.2016 № 600-ст.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить программу вводного инструктажа для работников дошкольного

образовательного учреждения (Приложение 1).

2. Утвердить программы первичного инструктажа по охране труда на рабочем месте,

составленные для работников в соответствии со структурой (Приложение 2):

2.1. Программа первичного инструктажа административно-управленческого

персонала ДОУ;

2.2. Программа первичного инструктажа педагогических работников ДОУ;

2.3. Программа первичного инструктажа учителя-логопеда, педагога-психолога;

2.4. Программа первичного инструктажа музыкального работника;

2.5. Программа первичного инструктажа помощника воспитателя;

2.6. Программа первичного инструктажа делопроизводителя;

2.7. Программа первичного инструктажа работников бухгалтерии;

2.8. Программа первичного инструктажа работников пищеблока;

2.9. Программа первичного инструктажа кастелянши;

2.10. Программа первичного инструктажа рабочего по обслуживанию здания;

2.11. Программа первичного инструктажа сторожа;

2.12. Программа первичного инструктажа дворника.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.заведующего                                            _______________                          О.С. Явишкина

С приказом ознакомлены:

______________      __________________           ______________      __________________

      подпись                             расшифровка                            подпись                             расшифровка

______________      __________________           ______________      __________________

      подпись                             расшифровка                            подпись                             расшифровка

______________      __________________           ______________      __________________

      подпись                             расшифровка                            подпись                             расшифровка

______________      __________________           ______________      __________________

      подпись                             расшифровка                            подпись                             расшифровка

______________      __________________           ______________      __________________

      подпись                             расшифровка                            подпись                             расшифровка

______________      __________________           ______________      __________________

      подпись                             расшифровка                            подпись                             расшифровка

______________      __________________           ______________      __________________

      подпись                             расшифровка                            подпись                             расшифровка

______________      __________________           ______________      __________________

      подпись                             расшифровка                            подпись                             расшифровка

______________      __________________           ______________      __________________

      подпись                             расшифровка                            подпись                             расшифровка

______________      __________________           ______________      __________________

      подпись                             расшифровка                            подпись                             расшифровка

______________      __________________           ______________      __________________

      подпись                             расшифровка                            подпись                             расшифровка

______________      __________________           ______________      __________________

      подпись                             расшифровка                            подпись                             расшифровка

______________      __________________           ______________      __________________

      подпись                             расшифровка                            подпись                             расшифровка

______________      __________________           ______________      __________________

      подпись                             расшифровка                            подпись                             расшифровка

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

Приказом

МБДОУ детский сад № 19

от 10.01.2022 № 4/6-О

Программа вводного инструктажа для работников дошкольного образовательного

учреждения

1. Общие положения

2. Общие сведения о дошкольном образовательном учреждении, его характерные

особенности

3. Основные положения законодательства о труде

3.1. Трудовой договор

3.2. Рабочее время

3.3. Время отдыха

3.4. Гарантии и компенсации

4. Правила внутреннего трудового распорядка

5. Организация работы по охране труда в дошкольном образовательном учреждении

6. Общие правила поведения работников на территории ДОУ

7. Опасные и вредные производственные факторы

8. Методы и средства предупреждения несчастных случаев и профессиональных

заболеваний

9. Основные требования по предупреждению электротравматизма

10. Основные требования производственной санитарии и личной гигиены в дошкольном

учреждении

11. Средства индивидуальной защиты. Порядок и нормы выдачи, сроки носки

12. Обстоятельства и причины характерных несчастных случаев

13. Порядок расследования и оформления несчастных случаев

14. Пожарная безопасность

15. Первая помощь пострадавшим

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

Приказом

МБДОУ детский сад № 19

от 10.01.2022 № 4/6-О

Структура программ первичного инструктажа по охране труда на рабочем месте для

работников

1. Введение

2. Организация охраны труда на рабочем месте

3. Общие правила поведения работников на рабочем месте

4. Опасные зоны. Вредные и опасные факторы. Средства индивидуальной защиты

5. Порядок подготовки к работе

6. Безопасные приемы и методы работы работника на рабочем месте

7. Основные требования по предупреждению электротравматизма

8. Пожарная безопасность. Способы и средства предотвращения пожаров и аварий

9. Средства пожаротушения, места их расположения

10. Обязанности и действия работников в случае пожара

11. Характерные причины аварий, пожаров, случаев травматизма, меры их

предотвращения

12. Действия при возникновении опасных ситуаций

13. Первая помощь пострадавшим при несчастных случаях

14. Ознакомление с инструкциями по охране труда на рабочем месте по профессии и

видам работ

		2022-03-11T14:57:51+1000
	МБДОУ детский сад № 19